
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00624327- -UNC-ME#FCM

 
VISTO:

- El pedido efectuado por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición Prof. Dra. Mariana Láquis, en el que
solicita la designación de la comisión de “Espacios Amigos de la Lactancia Materna de la Facultad de
Ciencias Médicas”;

CONSIDERANDO:

- Que la propuesta intenta constituir una red de trabajo para la promoción de los Espacios Amigos de la
Lactancia Humana en el ámbito de la Facultad de Ciencias Médicas, mediante la vinculación del conjunto de
unidades académicas que la componen;

- Lo aconsejado por la Comisión de Escuelas y lo aprobado en la sesión del Honorable Consejo Directivo
del día 17 de agosto del corriente año;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Integrar la Comisión de “Espacios Amigos de la Lactancia Materna de la Facultad de
Ciencias Médicas”,  de la siguiente manera:

Escuela de Nutrición:

Prof. Mgter. María del Carmen Grande
Dra. María Dolores Román
Lic. Alejandra Mercedes Saldari
Dra. Camila Niclis.

Carrera de Medicina:

Dra. Patricia Quiroga
Dra. Natalia Herrera Sterren.

Escuela de Fonoaudiología:



Lic. Lucía Méndez
Dra. Valentina Cortez.

Escuela de Tecnología Médica:

Dra. Alicia Ramírez.

Escuela de Kinesiología y Fisioterapia:

Lic. Romina Castro Ruiz.

Escuela de Enfermería:

Lic. Jimena Rodríguez
Sra. Stefanía Lantieri

ARTÍCULO 2º: Registrar y comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-624-E-UNC-DEC#FCM
		2023-08-29T09:39:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T09:40:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T09:40:59-0300
	GDE UNC




